CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
   ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Montes Claros, 229 – Centro – CEP:39.300-000

INDICAÇÃO nº 185/2025

Exmo. Senhor Vereador

DANIEL FONSECA ROCHA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência

que seja enviado ofício ao Sr. MIGUEL PAULO SOUZA FILHO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo promova a instalação de

cobertura das quadras poliesportivas do bairro Aparecida e do Bairro São

Luiz.

São Francisco - MG, 29 de maio de 2025.

JOSÉ ADELSON FERREIRA NEVES

VEREADOR

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem como objetivo melhorar a

infraestrutura da quadra poliesportiva dos referidos bairros, que são espaços

amplamente utilizado pela comunidade para a prática de esportes e a

realização de atividades recreativas e de integração social.

Trata-se, portanto, de uma solicitação que visa atender ao interesse

público, promovendo bem-estar, inclusão social e qualidade de vida aos

moradores do bairro Aparecida e do bairro São Luiz.